
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PALMAS

GABINETE DO DIRETOR

 
 

EDITAL Nº 15/2019/PAL/REI/IFTO, DE 26 DE MARÇO DE 2019
 

PROCESSO SELETIVO PARA ACEITAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O CAMPUS
PALMAS DO IFTO

 
 

ANEXO I
 

 
CRONOGRAMA

Etapa ATIVIDADE Período/Previsão HORÁRIO/LOCAL
1 Publicação do Edital 26/3/2019 http://seletivos.ifto.edu.br/

2 Inscrições
29/3/2019 a
12/4/2019
(dias úteis)

8h às 12h e 14h às 18h
Setor de Protocolo -

Campus Palmas - IFTO - 
Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n,
esquina com a Avenida NS

10 - Plano Diretor Sul - 
CEP 77021-090  

Palmas - TO
3 Homologação Preliminar das

Inscrições 15/4/2019 http://seletivos.ifto.edu.br/

4 Recurso contra a Homologação
Preliminar das Inscrições 16/4/2019 Da 0h às 23h59 

 csdp.palmas@ifto.edu.br

5
Resultado dos recursos contra a

homologação Preliminar das
Inscrições e Homologação
Definitiva das Inscrições

17/4/2019 e-mail do candidato

6 Análise Curricular - 1 ª Fase 18 a 22/4/2019 Gerência de Gestão de
Pessoas - IFTO

7 Resultado Preliminar da Análise
Curricular - 1ª Fase 23/4/2019 http://seletivos.ifto.edu.br/

8
Recurso contra o Resultado

Preliminar da Análise Curricular -
1ª Fase

24/4/2019 Da 0h às 23h59 
csdp.palmas@ifto.edu.br 

9

Resultado dos Recursos contra o
Resultado Preliminar da Análise
Curricular - 1ª Fase e Resultado

Definitivo da Análise Curricular -
1ª Fase

27/4/2019 e-mail do candidato
http://seletivos.ifto.edu.br/

10
Divulgação da ordem, dia,
horário, local e relação de

candidatos convocados para a
Entrevista -2ª Fase

27/4/2019 http://seletivos.ifto.edu.br/

11 Entrevistas - 2ª Fase 29 e 30/4/2019 Campus Palmas/IFTO 

https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/
mailto:cgp.dianopolis@ifto.edu.br
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/
mailto:cgp.dianopolis@ifto.edu.br
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/


Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n,
esquina com a Avenida NS

10 - Plano Diretor Sul - 
CEP 77021-090  

Palmas - TO
12 Resultado das Entrevistas - 2ª Fase 3/5/2019 http://seletivos.ifto.edu.br/
13 Recurso contra o Resultado da

Entrevista - 2ª Fase 6/5/2019 Da 0h às 23h59 
csdp.palmas@ifto.edu.br 

14 Resultado dos recursos contra o
Resultado da Entrevista 7/5/2019 e-mail do candidato

15 Resultado Preliminar do Processo
Seletivo 7/5/2019 http://seletivos.ifto.edu.br/

16  Recurso contra o Resultado
Preliminar do Processo Seletivo 8/5/2019 Das 0h às 23h59 

 http://seletivos.ifto.edu.br/

17
Resultado dos Recursos contra o
Resultado Preliminar do Processo

Seletivo
9/5/2019 e-mail do candidato

18 Resultado do Processo Seletivo 9/5/2019 http://seletivos.ifto.edu.br/

 
 

 

Documento assinado eletronicamente por Wendell Eduardo Moura Costa, Diretor-
geral, em 26/03/2019, às 17:56, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.i�o.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0628443 e o código CRC B6CBEFC2.

 
 

 
Quadra 310 Sul, Lo 5, s/n, esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul 
esquina com a Avenida NS 10 - Plano Diretor Sul 
CEP 77021-090      Palmas - TO 
(63) 3236-4000 
www.ifto.edu.br - palmas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23236.005868/2019-56 SEI nº 0628443

https://seletivos.ifto.edu.br/
mailto:cgp.dianopolis@ifto.edu.br
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://seletivos.ifto.edu.br/
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

